СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

07.02.2023 № 11/2

О направлении средств стимулирования

управы района Отрадное города Москвы

на реализацию мероприятий по текущему

и капитальному ремонту дворовых территорий,

обустройству улиц в районе Отрадное города

Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев

обращение управы района Отрадное города Москвы от 04.02.2023 № 302-КХ,

Совет депутатов муниципального округа Отрадное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Отрадное города Москвы на реализацию мероприятий по текущему

и капитальному ремонту дворовых территорий, обустройству улиц в районе

Отрадное города Москвы в 2023 году на сумму 105 678 821,67 руб. согласно

приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу:

решение Совета депутатов муниципального округа Отрадное

от 20.12.2022 № 7/5 «О направлении средств стимулирования управы района

Отрадное города Москвы на реализацию мероприятий по капитальному и

текущему ремонту дворовых территорий района Отрадное города Москвы в

2023 году»;

решение Совета депутатов муниципального округа Отрадное

от 29.12.2022 № 8/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Отрадное от 20.12.2022 № 7/5».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Отрадное Андросова В.М.

Глава муниципального округа Отрадное                        В.М. Андросов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное

от 07.02.2023 № 11/2

Перечень мероприятий по текущему и капитальному ремонту дворовых

территорий, обустройству улиц в районе Отрадное города Москвы за счет

средств стимулирования управы района Отрадное в 2023 году

№

п/п
Адрес объекта Перечень мероприятий

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

1.1. Декабристов ул. 35 Комплексное благоустройство 8 890 711,48

1.2. Декабристов ул. 35А Комплексное благоустройство 5 013 733,50

1.3. Пестеля ул. 2 Комплексное благоустройство 13 239 510,39

1.4. Пестеля ул. 2А Комплексное благоустройство 6 466 219,85

1.5. Пестеля ул. 4Б Комплексное благоустройство 2 715 192,32

1.6. Мусоргского ул. 1 Комплексное благоустройство 9 156 130,92

1.7. Мусоргского ул. 1А Комплексное благоустройство 11 566 407,11

1.8. Декабристов ул. 43 Комплексное благоустройство 8 230 942,20

1.9. Северный бульв. 2А Комплексное благоустройство 5 597 902,11

Итого: 70 876 749,88

2. Проведение текущего ремонта дворовых территорий

2.1. Отрадная ул., 2 Текущий ремонт АБП 6 858 523,81

2.2.
Территория района

Отрадное
Текущий ремонт 17 791 787,98

Итого: 24 650 311,79

3. Мероприятия по обустройству улиц

3.1. Северный бульвар, д.1
Разработка ПСД на устройство

пешеходного перехода
400 000,00

3.2. ул. Каргопольская, д.18

Разработка ПСД на

обустройство пешеходного

перехода

520 567,63

3.3.

от Алтуфьевское шоссе,

д.9 до Нововладыкинского

проезда

Разработка ПСД на

обустройство тротуара
701 556,73

3.4.
Парковка по ул.

Мусоргского (вл.4)

Обустройство парковочных

карманов
5 632 817,24

3.5. Алтуфьевское шоссе, д.22
Обустройство пешеходного

перехода
365 228,74

3.6.
Проектируемый проезд,

 № 5444
Установка дорожных знаков  96 061,57

3.7. ул. Каргопольская, д. 6
Обустройство искусственных

неровностей
167 576,15

3.8. ул. Олонецкая, д.24
Обустройство пешеходного

перехода
426 271,94

3.9.
Высоковольтный проезд,

вл.1 (территория ЖК)

Обустройство пешеходных

переходов, установка дорожных

знаков

1 841 680,00

Итого: 10 151 760,00

Итого по мероприятиям: 105 678 821,67